
 

 
20/08/2004 

(Tchécoslovaquie) 
 

Kajakáři mají třetí místo v Meranu 
 

Kajakářka Irena Pavelková vybojovala třetím místem nejlepší výsledek pro 
českou výpravu v druhém závodu Světového poháru vodních slalomářů v 

italském Meranu. Česká reprezentantka dnes zaostala o pouhých 38 setin bodu 
za vítěznou Slovenkou Evou Kaliskou. O vítězství Pavelkovou připravily dva 

trestné body za dotek v jedné z branek prvního kola. 
  
 
Její největší soupeřky Kaliská a druhá Kanaďanka Margaret Langfordová projely obě kola 
čistě. Dvojnásobná olympijská vítězka Štěpánka Hilgertová, která vyhrála před týdnem 
úvodní závod ve švýcarském Goumois a v Meranu skončila v sobotní kvalifikaci druhá, se 
dnes musela spokojit s pátým místem.  
 
Těsně pod stupni vítězů skončili deblkanosté Jaroslav Volf s Ondřejem Štěpánkem, které od 
třetího místa dělilo sedm setin. Suverénně vyhráli obhájci prvenství a olympijští vítězové 
Peter a Pavol Hochschornerové ze Slovenska. Bronzoví medailisté ze Sydney Marek Jiras a 
Tomáš Máder, kteří mají po Máderově vážném onemocnění tréninkové manko, obsadili 14. 
místo. Kanoista Stanislav Ježek vyhrál sobotní kvalifikaci, ale v závodu už se mu tolik 
nevedlo a skončil sedmý. Z prvenství se radoval Francouz Patrice Estanguet, mezi kajakáři 
byl nejlepší jeho krajan Benoit Peschier. Třetí závod SP bude hostit o příštím víkendu 
slovinský Tacen.  
 
 
 
Výsledky: Muži:  
 

- K1: 1. Peschier (Fr.) 199,51 (0 trest. bodů), 2. Oblinger (Rak.) -0,08 (0), 3. Burtz (Fr.) 
-0,67 (0), ...8. T. Kobes -3,98 (2), 13. Bareš -5,96 (2), 16. Prskavec (všichni ČR) -9,19 
(4). C1: 1. P. Estanguet (Fr.) 210,14 (0), 2. Minčík (SR) -1,09 (2), 3. Pfannmöller 
(Něm.) -1,15 (0), ...7. Ježek -5,35 (0), 9. Indruch -5,97 (0),  

 
- C2: 1. Peter Hochschorner, Pavol Hochschorner (SR) 217,18 (2), 2. Ehrenberg, Senft 

(Něm.) -5,23 (0), 3. Kuban, Olejník (SR) -5,73 (0), 4. Volf, Štěpánek -5,80 (4), ...7. 
Pospíšil, Pollert - 8,33 (4), 14. Jiras, Máder -16,50 (4), 15. Daniel Vladař, David 
Vladař (všichni ČR) -21,11 (4).  

 
- Ženy: K1: 1. Kaliská (SR) 222,46 (0), 2. Langfordová (Kan.) -0,20 (0), 3. Pavelková 

(ČR) -0,38 (2), ...5. Hilgertová -3,91 (2), 10. Sadilová -6,91 (2), 12. Řihošková 
(všechny ČR) -14,02 (6).  

 

 1



ura nkr Pořadí Světového poháru po dvou závodech:  
 

- Muži: K1: 1. Peschier 60, 2. Burtz 45, 3. Oblinger 38, 4. T. Kobes 33, ...9. Bareš 16, 
26. Prskavec 5  

 
- C1: 1. Minčík 55, 2. Wieczorek (Pol.) 41, 3. P. Estanguet 40, ...12. Ježek 14, 14. 

Indruch 12, 16. Mašek 10, 21. Pinkava 6,  
 
- C2: 1. Pavol Hochschorner, Peter Hochschorner 60, 2. Pospíšil, Pollert a Ehrenberg, 

Senft po 39, ...10. Daniel Vladař, David Vladař 19, 11. Volf, Štěpánek 17, 19. Jiras, 
Máder 7.  

 
- Ženy: K1: 1. Hilgertová 46, 2. Pavelková 45, 3. Dickensová (Fr.), ...8. Sadilová 27, 12. 

Řihošková 15.  
 
 

 2


	Kajakári mají tretí místo v Meranu

